
XXIX CAMPEONATO NACIONAL DE ATLETISMO 

 PARA CIEGOS Y DISMINUIDOS VISUALES 

12 y 13 de Septiembre – Estadio Municipal Jorge Newbery – Rosario 

 

Organizó:  ARDEC – Asociación Rosarina de Deportes para Ciegos 

  APANOVI – Asociación pro Ayuda a No Videntes 

Fiscalizó:  ARDA – Asociación Rosarina de Atletismo 

  FADEC- Federación Argentina de Deportes para Ciegos  

 

Sábado 12 de septiembre: 

SALTO EN LARGO DAMAS F11 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca puesto 

31 MONZON, Milagros Inst. Dep. Chaqueño Chaco 3,42 mts 1° 

11 QUIROGA, María José PRODEA San Juan 2,80 mts 2° 

06 COPOLA MOLINA, Rosario Municip. Gualeguay Gualeguay 2,68 mts 3° 

47 SORIA, Milagros  libre La Rioja 2,27 mts 4° 

40 ILLUSI, Daiana APANOVI CA.B.A. 2,16 mts 5° 

19 MIRANDA, Agustina UNIREDES Godoy Cruz 1,87 mts 6° 

50 CIONFRINI, Ayelén ADAM Bariloche 1,60 mts 7° 

 

LANZAMIENTO DE BALA MASCULINO F11 (mayores) 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca puesto 

33 PAZ, Sergio Mun. Vicente López Vicente López 10,68 1° 

39 BALDASSARRI, Sebastián APANOVI C.A.B.A. 10,67 2° 

07 CARRIZO, Hugo PRODEA San Juan 6,52 3° 

44 MILLAO, Héctor AFyDA El Bolsón 6,13 4° 

24 CASTILLO, Humberto UNIREDES Godoy Cruz 5,13 5° 

09 TRIGO, Nicolás PRODEA San Juan 3,17 6° 

 

Juveniles 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca puesto 

23 CASSINO, Nahuel UNIDERES Godoy Cruz 7,16 1° 

08 GUTIERREZ, Víctor PRODEA San Juan 6,68 2° 

 

 

 



LANZAMIENTO DE BALA MASCULINO F12 MAYORES (7.260 kg) 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca puesto 

36 RODAS, Antonio APANOVI C.A.B.A. 11,58 1° RN 

35 MARIN, Jonathan APANOVI C.A.B.A. 10,10 2° 

26 BARRERA, Franco UNIREDES Godoy Cruz 05,14 3° 

 

JUVENILES F12 (6 kg) 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca puesto 

25 GUARDIA, Gastón UNIREDES Godoy Cruz 05,28 1° 

 

MENORES F12 (5 kg) 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca puesto 

01 PARODI, Ignacio Libre Zárate 09,79 1° 

 

LANZAMIENTO DE BALA MASCULINO F13 JUVENILES (6 kg) 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca puesto 

45 ROMAIRONE, Maximiliano AFyDA El Bolsón 08,41 1° 

 

LANZAMIENTO DE JABALINA MASCULINO F12 (0,800 kg) 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

48 SANCHEZ, Lucas ADAM Bariloche 10,61 1° 

 

LANZAMIENTO DE JABALINA MASCULINO F13 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

45 ROMAIRONE, Maximiliano AFyDA El Bolsón 21,50 1° 

 

LANZAMIENTO DE JABALINA FEMENINO F11 (0,600 kg) 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

50 CIONFRINI, Ayelen ADAM Bariloche 4,23 1° 

 

LANZAMIENTO DE BALA FEMENINO F11 (4 kg) 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

37 ROMERO, Florencia APANOVI C.A.B.A. 9,23 1°  RN 

04 MOLINA, Aldana Munic. Río Tercero Río Tercero 7,41 2° 

11 QUIROGA, María José PRODEA San Juan 3,47 3° 

 

 



LANZAMIENTO DE BALA FEMENINO F12 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

51 ALMADA, Mariela RIVER PLATE C.A.B.A. 10,55 1° 

21 ALBA, Sandra UNIREDES Godoy Cruz 4,36 2° 

22 ALBA, Natalia UNIREDES Godoy Cruz 4,19 3° 

 

LANZAMIENTO DE BALA FEMENINO F13 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

05 RODRIGUEZ TARPIN, Melani libre El Ortondo 5,40 1° 

 

SALTO EN LARGO MASCULINO F11 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

08 GUTIERREZ, Víctor PRODEA San Juan 3,96 1° 

30 BORDON, Elio Inst. Dep. Chaqueño Chaco 3,26 2° 

32 NUÑEZ, Martín Inst. Dep. Chaqueño Chaco 3,02 3° 

07 CARRIZO, Hugo PRODEA San Juan 2,97 4° 

20 PAVEZ, Facundo UNIREDES Godoy Cruz 2,74 5° 

 

SALTO EN LARGO MASCULINO F12 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

38 AMARILLA, Domingo APANOVI C.A.B.A. 4,77 1° 

12 CARRIZO, Nahuel PRODEA San Juan 3,39 2° 

 

SALTO EN LARGO MASCULINO F13 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

10 NAVEDA, Marcos PRODEA San Juan 3,26 1° 

 

100 METROS LLANOS DAMAS T11 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

06 COPOLA MOLINA Rosario Munic. Gualeguay Gualeguay 15”88 1° 

31 MONZON, Milagros Inst. Dep. Chaqueño Chaco 16”39 2° 

47 SORIA, Milagros libre La Rioja 17”60 3° 

40 ILLUSI, Daiana APANOVI C.A.B.A. 19”07 4° 

11 QUIROGA, María José PRODEA San Juan 19”29 5° 

19 MIRANDA, Agustina UNIREDES Godoy Cruz 20”33 6° 

 

100 METROS LLANOS DAMAS T12 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

28 AGUILAR, Yhoana MEDEA CLUB Cordoba 14”90 1° 

21 ALBA, Sandra UNIREDES Godoy Cruz 18”40 2° 

22 ALBA, Natalia UNIREDES Godoy Cruz 25”17 3° 



 

100 METROS LLANOS DAMAS T13 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

05 RODRIGUEZ TARPIN, Melani libre El Ortondo 17”49 1° 

 

100 METROS LLANOS MASCULINO T11 

dorsal Apellido y nombre Representa a: ciudad marca Puesto 

29 PAEZ, Marcos ALMA Mendoza 13”35 1° 

08 GUTIERREZ, Víctor PRODEA San Juan 13”94 2° 

30 BORDON, Elio Inst. Dep. Chaqueño Chaco 14”05 3° 

23 CASSINO, Nahuel UNIREDES Godoy Cruz 15”38 4° 

44 MILLAO, Héctor AFyDA El Bolsón 15”54 5° 

20 PAVEZ, Facundo UNIREDES Godoy Cruz 16”76 6° 

32 NUÑEZ, Martín Inst. Dep. Chaqueño Chaco 16”96 7° 

07 CARRIZO, Hugo PRODEA San Juan 17”36 8° 

24 CASTILLO, Humberto UNIREDES Godoy Cruz 20”39 9° 

09 TRIGO, Nicolás PRODEA San Juan 24”22 10° 

49 LUCERO, Lucas ADAM Bariloche Desc. X 
fotofinish 

Adelant. 
guía 

 

100 METROS LLANOS MASCULINO T12 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

27 AGUILAR, Eduardo  MEDEA CLUB Córdoba 12”40 1° 

38 AMARILLA, Domingo APANOVI C.A.B.A. 12”80 2° 

46 FAILLA, Gabriel APANOVI C.A.B.A. 15”09 3° 

26 BARRERA, Franco UNIREDES Godoy Cruz 15”33 4° 

48 SANCHEZ, Lucas ADAM Bariloche 16”04 5° 

12 CARRIZO, Nahuel PRODEA San Juan 16”46 6° 

18 SIMARI, Efrain ARDEC Rosario 16”64 7° 

25 GUARDIA, Gastón UNIREDES Mendoza 19”82 8° 

 

100 METROS LLANOS MASCULINO T13 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

45 ROMAIRONE, Maximiliano AFyDA El Bolsón 13”49 1° 

10 NAVEDA, Marcos PRODEA San Juan 14”71 2°  

 

400 METROS LLANOS MASCULINO T11 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

02 GUERRA, Manuel CAABV Belle Ville 1´24”30 1° 

17 CUFFIA, Darío ARDEC Rosario 1´48”23  

 

400 METROS LLANOS MASCULINO T13 



dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

15 FERREYRA, LUIS ARDEC Rosario 1´46”35 1° 

 

1500 METROS LLANOS DAMAS T13 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

50 CIONFRINI, Ayelén ADAM Bariloche 10´08” 1° 

 

1500 METROS LLANOS CABALLEROS T11 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

03 PERALTA, Gustavo CAABV Belle Ville 6´36” 1° 

 

1500 METROS LLANOS CABALLEROS T12 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

34 MORALES, Marcelo AANOVI Río Negro 6´09” 1° 

48 SANCHEZ, Lucas ADAM Bariloche 6´51” 2° 

 

1500 METROS LLANOS CABALLEROS T12 (master) 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

14 MILLAC, Miguel Angel ARDEC Rosario 8´12” 1° 

 

10000 METROS LLANOS DAMAS T12 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

43 ROMERO, Analía AFyDA El Bolsón 48´01”51 1° 

 

Domingo 13 de septiembre  

5000 METROS LLANOS CABALLEROS  T12 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

42 CASTRO, Leonardo APANOVI C.A.B.A. 25´53”78 1° 

41 BETTI, Marcelo APANOVI C.A.B.A. 26´03”07 2° 

 

5000 METROS LLANOS CABALLEROS  T11 (master) 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

13 CATALANO, Norberto ARDEC Rosario 26´10”23 1° 

 

800 METROS LLANOS CABALLEROS T11 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

03 PERALTA, Gustavo CAABV Belle Ville 3´20”83 1° 



13 CATALANO, Norberto ARDEC Rosario 3´44”89 2° 

 

800 METROS LLANOS CABALLEROS T12 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

34 MORALES, Marcelo AANOVI Río Negro 2´58”00 1° 

 

800 METROS LLANOS CABALLEROS T13 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

15 FERREYRA, Luis ARDEC Rosario 3´51”87 1° 

 

200 METROS LLANOS DAMAS T11 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

31 MONZON, Milagros Inst. Dep. Chaqueño Chaco 35”17 1° 

40 ILLUSI, Daiana APANOVI C.A.B.A. 41”84 2° 

19 MIRANDA, Agustina UNIREDES Godoy Cruz 46”41 3° 

 

200 METROS LLANOS DAMAS T12 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

28 AGUILAR, Yohana MEDEA Cordoba 32”93 1° 

21 ALBA, Sandra UNIREDES Godoy Cruz 44”88 2° 

 

200 METROS LLANOS CABALLEROS T11 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

29 PAEZ, Marcos ALMA Mendoza 28”21 1° 

30 BORDON, Elio Inst. Dep.Chaqueño Chaco 29”43 2° 

23 CASSINO, Nahuel UNIREDES Godoy Cruz 33”45 3° 

32 NUÑEZ, Martin Inst. Dep. Chaqueño Chaco 34”30 4° 

02 GUERRA, Nahuel CAABV Bell Ville 35”27 5° 

49 LUCERO, Lucas ADAM Bariloche 35”72 6° 

20 PAVES, Facundo UNIREDES Godoy Cruz 37”89 7° 

 

200 METROS LLANOS CABALLEROS T12 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

38 AMARILLA, Domingo APANOVI C.A.B.A. 25”72 1° 

46 FAILLA, Gabriel APANOVI C.A.B.A. 31”15 2° 

26 BARRERA, Franco UNIREDES Godoy Cruz 32”08 3° 

 

LANZAMIENTO DE DISCO DAMAS F11 (1 kg) 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

04 MOLINA, Aldana Munic.  Río Tercero Río Tercero 21,15 1° 



37 ROMERO, Florencia APANOVI C.A.B.A. 18,47 2° 

52 CUETO, Nadia libre LUJAN 15,02 3° 

 

LANZAMIENTO DE DISCO DAMAS F12 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

51 ALMADA, Mariela River Plate C.A.B.A. 35,19 1° 

22 ALBA, Natalia UNIREDES Godoy Cruz 7,05 2° 

 

LANZAMIENTO DE DISCO CABALLEROS F11 (mayores) 2 kg 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

39 BALDASSARRI, Sebastián APANOVI C.A.B.A. 34,02 1° 

33 PAZ, Sergio Munic. Vte. López Vicente López 32,92 2° 

 

LANZAMIENTO DE DISCO CABALLEROS F12 (mayores) 2 kg 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

36 RODAS, Antonio APANOVI C.A.B.A. 33,94 1° 

35 MARIN, Jonathan APANOVI C.A.B.A. 31,96 2° 

25 GUARDIA, Gastón UNIREDES Godoy Cruz 8,89 3° 

 

LANZAMIENTO DE DISCO CABALLEROS F12 (menores) 1,5 kg 

dorsal Apellido y nombre Representa a: Ciudad marca Puesto 

01 PARODI, Ignacio libre Zárate 20,23 1° 

 

 

 

 


